
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2008/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Delvecchio Paola
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Amadori Silvia

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELLE LEGGI 120/2020 E 108/2021, DELLA 
FORNITURA DI N. 5 ISTEROSCOPI DIAGNOSTICI STORZ OCCORRENTI ALLA 
S.C. OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL P.O. SAN PAOLO ALLA SOCIETÀ 
CARLO BIANCHI SRL PER L’IMPORTO DI € 14.310,60 IVA INCLUSA -  CIG 
Z013771871

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- la L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.;
- il Regolamento delegato (UE) 2021/1952 della Commissione, del 10/11/2021, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 215.000,00 oltre IVA;
- la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo 
e Carlo;

- la propria deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 avente oggetto: “Approvazione regolamento aziendale 
per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”;

- la Legge 120/2020 come modificata dal D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, che ha previsto la 
nuova soglia degli affidamenti diretti per un importo pari ad € 139.000,00;

- la DGR N° XI / 6387 del 16/05/2022 di Regione Lombardia " Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2022" che espressamente richiama la D.G.R. n. XI/2672 del 16/12/2019 
"Determinazioni in ordine alla gestione del sistema sanitario e sociosanitario regionale per l'esercizio 
2020";

Premesso che:
 con nota mail del 22/07/2022 agli atti d’ufficio, il Direttore di S.C. Ostetricia e Ginecologia del 

Presidio San Paolo. Prof. Annamaria Marconi, richiede al Direttore di S.C. Provveditorato, ad 
integrazione dello strumentario di marca Storz già in dotazione, la fornitura di n 5 Isteroscopi 
Diagnostici 5 mmm 30° cod. 26120BA Karl Storz; necessari per poter proseguire con l’attività della 
sala piccoli interventi anche al pomeriggio;

 in medesima data, la S.C. Provveditorato inviava richiesta di offerta con invito diretto alla Soc. Carlo 
Bianchi Srl, fornitore dei dispositivi di marca Storz;

Preso atto che con mail del 28/07/2022, agli atti d’ufficio, la Società Carlo Bianchi trasmetteva l’offerta per il 
prodotto Cod. 26120BA “OTTICA HOPKINS 30° D.E.MM.2,9” per l’importo unitario di € 1.500,00 per 
complessivi € 7.500,00;

Considerato che:
- in data 29/07/2022, agli atti d’ufficio, la S.C. Provveditorato richiedeva alla Soc. Carlo Bianchi un 
chiarimento tecnico rispetto al preventivo pervenuto in quanto la misura corrispondeva a 2,9 mm;
- in data 02/08/2022, la Soc. in parola trasmette la scheda tecnica e comunica che l’isteroscopio si compone 
dell’ottica Cod. 26120BA, della camicia interna cod. 26153BIK e della camicia esterna cod 26153BOK;

Dato atto che- con mail del 03/08/2022, la S.C. Provveditorato trasmetteva la scheda tecnica del prodotto 
richiesto al fine di acquisire il parere di idoneità, al Direttore di S.C Ostetricia e Ginecologia;

Acquisito il parere favorevole con nota mail del 04/08/2022, agli atti d’ufficio, dal referente della S.C. 
Ostetricia e Ginecologia, sull’acquisto di n. 5 Isteroscopi diagnostici di Bettocchi, completi di ottica Cod. 
26120BA, camicia esterna ed interna codici 26153BIK - 26153BOK;

Atteso che, in data 05/08/2022 la Soc. Carlo Bianchi Srl ha trasmesso offerta completa per i suddetti prodotti 
così dettagliata:

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Codice Descrizione Q.tà UM Prezzo Unit. Sc. Totale 
STR 26120BA Ottica HOPKINS 30° d.e. mm.2,9 

CND: Z12020704. RDM: 1697345 
5 PZ € 1.500,00 € 7.500,00 

STR 26153BIK Camicia interna sec. BETTOCCHI 
CND: assemblato. RDM: 123958 

5 PZ € 624,00 25% € 2.340,00 

STR 
26153BOK 

Camicia esterna se. BETTOCCHI 
CND: assemblato. RDM: 123959 

5 PZ € 504,00 25% € 1.890,00 

TOTALE OFFERTA: € 11.730,00
(Euro undicimilasettecentotrenta/0)

Acquisita la copertura finanziaria da parte della SSD Economato e Servizi Alberghieri che ha provveduto ad
emettere le relative autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il presente atto;

Ritenuto di procedere all’acquisto di n. 5 Isteroscopi Diagnostici di marca Storz, Cod. 26120BA Ottica 
HOPKINS 30° d.e. mm.2,9, completi di camicia interna Cod. 26153BIK e camicia esterna Cod. 26153BOK 
occorrenti alla S.C. Ostetricia e Ginecologia del Presidio San Paolo dalla Soc. Carlo Bianchi Srl, sede legale in 
Via Depretis 11 - 24124 Bergamo - P.IVA 01629650167 per l’importo di € 2.346,00 cadauno, per l’importo 
complessivo 11.730,00 oltre IVA 22% pari a € 2.580,60 per complessivi € 14.310,60 IVA 22% inclusa - CIG 
Z013771871;

Accertato che il costo complessivo di € 14.310,60 IVA 22% inclusa, viene imputato ai conti economici di 
seguito indicati CDR ALB del bilancio di esercizio 2022:
- 3B010127 "dispos. med. Apparecch. Sanit. e relativi componenti accessori” cnd Z - € 9.150,00 IVA 22% 
inclusa , aut. di spesa n. 2022001988;
- 3B010143 “"Dispositivi medici" D.M. con repertorio senza CND - € 5.160,60 IVA 22% inclusa, aut. di spesa n. 
2022001989;

Atteso:
- di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 

delle Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017 - il Direttore della 
S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia;

- di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019, il Coordinatore della S.S.D. 
Economato, Giuseppe Mollo;

Su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, il quale attesta la legittimità del presente provvedimento

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Economico Finanziaria in merito alla corretta imputazione del 
costo e della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1 procedere all’acquisto di n. 5 Isteroscopi Diagnostici di marca Storz, Cod. 26120BA Ottica HOPKINS 
30° d.e. mm.2,9, completi di camicia interna Cod. 26153BIK e camicia esterna Cod. 26153BOK 

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

occorrenti alla S.C. Ostetricia e Ginecologia del Presidio San Paolo dalla Soc. Carlo Bianchi Srl, sede 
legale in Via Depretis 11 - 24124 Bergamo - P.IVA 01629650167 per l’importo di € 2.346,00 cadauno, 
per un totale di € 11.730,00 oltre IVA 22% pari a € 2.580,60 per complessivi € 14.310,60 IVA 22% 
inclusa - CIG Z013771871;

2 di imputare il costo complessivo di € 14.310,60 IVA 22% inclusa, ai conti economici di seguito indicati 
CDR ALB del bilancio di esercizio 2022:
- 3B010127 "dispos. med. Apparecch. Sanit. e relativi componenti accessori” cnd Z - € 9.150,00 IVA 
22% inclusa , aut. di spesa n. 2022001988;
- 3B010143 “"Dispositivi medici" D.M. con repertorio senza CND - € 5.160,60 IVA 22% inclusa, aut. di 
spesa n . 2022001989 ;

3 di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore della S.C. Provveditorato in qualità di 
Responsabile del Procedimento Paolo Pelliccia, e che la sua esecuzione è affidata al Coordinatore della 
S.S.D. Economato in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto Giuseppe Mollo;

4 di trasmettere il presente provvedimento alla SSD Economato e Servizi Alberghieri per il seguito di 
competenza;

5 di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti 
volti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

6 di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet 
Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2022-08-25T07:06:46+0000




